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Bpz ocHora Ha uneH 145 crag (6) u wien 227 on
3aKOHOT 3a BUCOKOTO 0bpazoBanue (,,Ciyx6eH BeCHHK Ha
Peny6nuka Maxenonuja“ 6p. 82/18 u ,,Cnyx6eH BecHHK
Ha Penybnuka Cesepua Maxkenonnja“ 0p.178/21),
TUPEKTOPOT Ha ATeHIMjara 3a KBAJIUTET BO BHCOKOTO
obpazoBaHue, 1oHECE

PEINIEHUE
32 IOYETOK €0 padoTa CTYIHCKATA NPOrpaMa of BTOp
HHKIYC HA aKaXeMCKH CTYAHH - HOCTAHIIOMCKH
cryanu (60 EKTC), no ,,PoGoTHka 1 HHTE/IETreHTHH
cHcteMu®, na Makyrer 3a nHpopMaTHKA NTPH
Yuusepsurer ,,I'oue Jdeauer® Bo Il THn

. Co oBa pelweHde ce yTBpAyBa JAcKa ce
HCTIOJIHETH  YCJOBATE 34 MHOYETOK c¢o padora Ha
CTy[McKaTa TporpaMa OJ BTOpP LHKIYC HA aKaJAeMCKH
CTyAud - mnoctaumnaoMcky cryguu (60 EKTC), mno
,»PobOTHKa ¥ WHTenereHTHH cucteMmu®, Ha dakxynTer 3a
wHbOpMaTHKa npu YHHBep3uteT ,Joume JlemueB“ Bo
Iltun.

2. OBa pelLeHHe BJEryBa BO CHIIA CO JEHOT Ha
JIOHECYBaIbE.

O6pa3aoxkenne

[lo moOuBame Ha PelueHue 3a axpeauTanHja
6p.08-115/7 ox 03.08.2023 roauHa ox cTpana Ha OndopoT
332 akpeJMTalija HAa  BHCOKOTO  0Opa3oBaHHE,
YHuugepsurer ,Jlone Hemue” Bo Iltum ce obpatu co
Gapawe Op. 0809 - 751/1 om 17.08.2023 romuna, 10
AreHiujaTta 3a KBaJHTET BO BHCOKOTO 00pa3oBaHue, 1ok
Ham ©Op. 08-1118/lox 18.08.2023 rozxuHa, 3a
YTBPAYBakE HA YCIOBUTE 3a MOYETOK co paboTa Ha
CTYyIMCKATa TporpamMa OJ BTOp [HKIYC Ha aKaJeMCKH
CTyAMH - mnoctaumnoMcku cryaun (60 EKTC), mno
»PODOTHKA ¥ WHTENET¢HTHH CHCTeMH”, Ha Pakynrer 3a
uHpOpMaTuka NpH YHHBep3uTteT ,loue J[lendes“ Bo
Wy,
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Mbi bazé té nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
té& Ligjit pér arsim t& lart& ("Gazeta zyrtare e Republikés s€
Magqedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t&€ Republikés
s& Magedonisé s& Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit t&
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga ""Robotika dhe sistemet inteligjente",
né Fakultetin e Informatikés, prané Universitetit
"Goce Delgev' né Shtip

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me pung t& programit studimor
t& ciklit t&¢ dyté t& studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Robotika dhe sistemet
inteligjente", né Fakultetin e Informatikés, prané
Universitetit "Goce Delgev" né Shtip.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit
£8 tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
115/7 t& datés 03.08.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
t& Arsimit t& Larté, Universiteti "Goce Delgev" né Shtip i
drejtohet, me kérkes& nr. 0809 -751/1 t& datés 17.08.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Lart§, me numrin toné
08-1118/1 t& datsés 18.08.2023, pér  pércaktimin €
kushteve pér fillimin me puné t& programit studimor t&
ciklit t& dyt¢ t& studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Robotika dhe sistemet
inteligjente", né Fakultetin e Informatikés, prané
Universitetit"Goce Delgev" né Shtip.
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JlupeKTopoT Ha AreHumjaTa 3a KBalUTET BO
BHCOKOTO 0OpazoBanme, co Pemenue 6p.08-1118/2 on
21.08.2023 ropuHa, dhopmupa KommucHja 3a yTBpAYBabe
Ha WCIIONHETOCTA Ha YCJIOBUTE 32 IMOYETOK CO pabota Ha
CcTyauckaTa IporpaMa Hape/ieHa BO TOUKA 1 na oBa
pelICHHUE.

Komucujata, Ha JICH 22.08.2023 ropuHa, M3BPIIK
yBHJ ¥ H3TOTBH Wsgemraj 6p. 08-1118/3 ox 29.08.2023
TolHHa, Kajle ¢ HaBe/ieHO [ieka 33 CTyAUCKATa nporpama
OZl BTOp LMKJIYC Ha aKaJeMCKH CTYJIUH - MOCTAHIIOMCKH
cryman (60 EKTC), mo ,PoboTnKa ¥ HHTENEreHTHH
cucremu®, Ha DakynTer 3a nudopmaTHKa  TIPH
VHHUBEP3UTET ,,I oL Ienues” Bo Lltum, ce WCTIOJIHETH
YCJIOBHTE COIJIacHO onpenOuTE yTBPACHU CO 3aKoHOT 34
BHCOKOTO OOpasoBanue W Ypenbara 3a HOpMAaTHBH H
CTaH[apIy 32 OCHOBAaE HA BHCOKOOOPA30BHH YCTAHOBH U
3a BpIIcHe Ha BHCOKOOGPA30BHA JIEjHOCT (,,Cnyx6eH
BecHUK Ha Pemy6imka Makenonuja“ 6p. 103/10, 168/10 n
10/11).

VMajkn TO BO TIPEIBHJ M3HECEHOTO, C€C OITyYd
KaKo BO AWUCTIO3UTHROT HA OBA PEIICHHUC.

IIPABHA IIOYKA: IlpotuB OBa pEMICHHS,
MOXKe Jia ce 3aBelle yIpaBeH Crop, CO TOAHECYBafbe Ha
Tyxk06a 10 YTpaBHHOT Cyl Ha Peny6imka CesepHa
MakezoH#ja, BO pok ofi 30 fieHa O JCHOT Ha npreMoT Ha
OBa pelLCHHE.

JlocTaBeno 0!
- BucokooGpa30oBHaTa yCTaHOBA
ApxuBa

nspaboTun/pérgatiti: Munena Edpemoncka

Drejtori i Agjencis€ pér Cilési né Arsimin ¢ Lartg,
me Aktvendim nr. 08-1118/2 t& datés 21.08.2023,formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
pung t& programit studimor t& shénuar né pikén 1 t€ Kkétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé 22.08.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1118/3 t& datés 29.08.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Robotika dhe sistemet inteligjente", né
Fakultetin e Informatikés, prané Universitetit "Goce
Delgev" né Shtip, jané pé&rmbushur kushtet, né pérputhje
me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larté
dhe Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit t& larté si dhe pér
realizimin e veprimtaris¢ s& arsimit t& larté ("Gazeta
zyrtare e Republikés s¢ Magedonisé" nr. 103/10, 168/10
dhe 10/11).

Duke marré parasysh até g€ u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE ~ JURIDIKE:  Kundér ket
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Magedonisé sé€ Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t€ kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi

JIMPEKTOP/ DREJ TOR
Dr. Agim Rfishifi
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